Selain itu, ada Rabiatul Adawiah yang diakui kesufiannya,
ada pula Syaidah Nafisa yang menjadi salah satu guru Imam Syafi’I, dan namanya
diabadikan pada salah satu masjid di Kairo. Terdapat pula Amrah binti Abd Rahman
(w.716 M), yang pandangannya dikenal kritis dan sering menyalahi pandangan laki-
laki pada masanya. Hafsah binti Sirin (w. 100 H/718 M) yang dikenal zuhud dan
menguasai ilmu tafsir. Syaikha Syuhda (w.574H/1178M), Zainab binti al Syari’ yang
menjadi guru dan ulama yang didatangi oleh murid dari berbagai pelosok. Banyak lagi
beberapa nama ulama perempuan yang menghiasi sejarah perjalanan Islam (Ilyas,
2018).